In psalmo eiusdem numeri penitentia et confessio et remissio peccatorum descripta est ita ut qui dicitur peccaverat et malum coram eo fecerat cognoscendo iniquitatem suam ab ipso sit ablutus et super nivem dealbatus. rursusque sciticia salutaris dei. christi que offenderat recepit. et spiritu illi principali ne ultra laberet confortatus fuit. Habet ergo latitudo orientalis atrii quinquaginta cubitos cum prima fidei confessione remissione peccatorum et spe future quietis gaudet et pacis. In simbolo quoque apostolorum confitemur nos credere sanctam ecclesiam remissionem peccatorum et carnis resurrectionem quod postea universalis synodus plenius expressit dicens: Confiteor unum baptismum in remissione nem peccatorum. spero resurrectionem mortuorum et vitam futuri seculi.

**Quinquaginta cubiti etc.** Beatus. Quinquaginta cubiti plagae orientalis generaliter in initia credentium signantur. quia in remissione peccatorum et spe future beatitudinis celebrantur quorum specialis distinctio subinfertur. quod ad eam dem finem bene considerata subinfertur. Sequitur enim. Equibus quinquaginta cubitorum tentoria etc. Quindecim namque qui septenario et octonario consistunt. eternae vite gaudia designant. quia a sabbatismo incipiens anima. perficitur in resurrectione corporum. Quia dominus septima sabbati in sepulchro quiescens octava die. post septimam sabbati resurrexit. Quae autem in latere vno quinquaginta cubitorum fuerunt tres columnae cum totidem basibus. figurat predicatores fidei spe et charitate prominentes. et mentem in stabilitate timoris firmantes. Ingressus ergo atrium tabernaculi habet ab utroque latere tentoria quindecim cubitorum tenis suspensa columnis. quia quicunque ingressus ecclesiam sacramenta fidei discere proposuerit. siue ad ecclesiam gentium. siue ad synagogas intuentis mentis convertentur. in utraque parte fidelium doctores inveniunt. fidei fortiter sublimis. charitate ferventes. in timore dei fundatos auditoribus requiem animae. et resurrectionis corporum promittere. que velut tentoria de bisso retorta in se suspendunt. cum eos exemplo suo doceant. quod sursum sunt quere. non quod super terram. et integram spiritum et animam et corpus sine grella in die domini custodire.

**Et columnas habebit quattuor etc.** Beatus. In introitu atrii quattuor sunt columnae. quia non nisi per fidem et sacramenta evangelii que in quattuor libris continentur. unitate ecclesie ingredimur. Unde cathyzandis quattuor evangeliorum principia recitantur. et de figuris et ordine eorum in apertione aurium follester emittuntur. quo sciant ex inde et meminerint qui et quot sint libri quorum verbis maxime in fide trinitatis debeant erudiri. In quo introitu fit tentorium viginti cubitorum. qui est quaternarius quinquies ductus. Quinquies autem corporis sensus sunt. Bene ergo in introitu atrii tentorium viginti cubitorum in quattuor columnis suspenditur. quia omnes qui ecclesiam intrant ad regulam evangeliorum fidem pariter et actus componere debent. ut continententes ab illecebris carnis omnes sensus corporis divinis subigant impijs. Sed solum est hoc tentorium quattuor columnis subleuatur. sed et ipsum in longitudine sua numerum quinarium multiplicatum habet. cum quilibet humilis et pius auditor ad fidem venientes. non solum evangelii verbis imbui. sed etiam evangelicam vitam agere desiderantes omnis corporis sensus in obedientiam charitatis expendant.

**Et hyacintho etc.** Beatus. Recte in hoc introitu atrii tentorium non sicut in alio atrio fit de bisso retorta. sed de quattuor nobilissimis coloribus hyacintho. et purpura. coccoque bis tincto. et bisso retorta. Opere plumarij. quod bis qui cathyzantur ecclesie facies exterius fulget. sed clarior virtus et dignius apparebit bis qui eas per sacramenta baptismi ingrediuntur. Nemo enim repente fit summus. sed gradatim a minoribus ad perfectiora tendimus. hyacintho speciem celestium tonorum. purpura tolerantiam temporalium malo-

rum. coccoque bis tinctus ardorem perfecte dilectionis. bisso retorta significat continentiam carnis. Quia colores ope plumarij inuicem sunt variati. quia queque virtus fidelium vicinarum sibi virtutum societate velut consanguinitate crescit. quous singuli colores singulis possent convenire electis. Qui enim altius celestia speculatur hyacinthus est. qui plura propter iusticiam patitur purpura est. qui ferventior in deum et proximum charitate flammam coccoque bis tinctus. qui spiritualiter virginali integritate carnis albescit bisso retorta. cum iusti in eadem fide. et pietate enavigata de suis alterutrius virtutibus congaudent. quia si in introitu atrii domus tentorium decorat pulchra colorum varietate contextum.

**Omnes columnae atrij etc.** Beatus. Quae dixerat diligentius inculcat. ut sedulo lectorem admoneat. neminem inter doctores veritatis columnas. sed atrij celestis posse computari. qui non instar grise inuincibilem inter aduersa patientiam habere videlicet. nisi sese celestium observantia et annunciatione verborum velut argenti laminis videlicet muniendo exornaverit. nisi se omni subiectione preceptis divinis quasi argenteo capiti supponerit. et timore dei velut enea basi stabilierit.

**In longitudine etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa etc.** Beatus. Hec vasa homines sunt in ecclesia diversis meritis et gradibus domino servientes. que inveniunt fieri enea. ut quisque in aduersis pferret in finem. ne promissam sibi salutem desidia perdat. vel ut fidem quam didicit. inimicis oppugnantibus palam confiteri non metuat. et amicis dona que percepit sonare non desistat. Eo enim sonorum et durabile est. parilli autem tabernaculi vel atrij ad hoc facti sunt. ut in fixi columnarum summitatibus foris eminent. et impositis velis vel tentorium funibus sic ea levantes a terra suspenderent. Quorum factura et positione doctro. lingua signat. que predicando audientium corda tangit. et tangendo subleuat. Funibus enim solet scriptura signari. Unde funiculus triplex difficile rumpitur. quia scriptura que historico et allegorico morali ve sensu interpretari consuevit nulla hereticorum vel paganorum perversitate corrumpitur. Tentoria vero vel

**bit atrij cubitos centum.** In latitudine etc. Quae requies sperat in spiritu sancti gratia. propter quinquaginta sensuum corporis. quia in corpore recipimus quod dine quinquaginta. altitudo quinquaginta cubitorum erit. fietque de bisso retorta. et habebit bases eneas. Sanctos diversis meritis et gradibus servientes ecclesie.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa etc.** Beatus. Hec vasa homines sunt in ecclesia diversis meritis et gradibus domino servientes. que inveniunt fieri enea. ut quisque in aduersis pferret in finem. ne promissam sibi salutem desidia perdat. vel ut fidem quam didicit. inimicis oppugnantibus palam confiteri non metuat. et amicis dona que percepit sonare non desistat. Eo enim sonorum et durabile est. parilli autem tabernaculi vel atrij ad hoc facti sunt. ut in fixi columnarum summitatibus foris eminent. et impositis velis vel tentorium funibus sic ea levantes a terra suspenderent. Quorum factura et positione doctro. lingua signat. que predicando audientium corda tangit. et tangendo subleuat. Funibus enim solet scriptura signari. Unde funiculus triplex difficile rumpitur. quia scriptura que historico et allegorico morali ve sensu interpretari consuevit nulla hereticorum vel paganorum perversitate corrumpitur. Tentoria vero vel

**bit atrij cubitos centum.** In latitudine etc. Quae requies sperat in spiritu sancti gratia. propter quinquaginta sensuum corporis. quia in corpore recipimus quod dine quinquaginta. altitudo quinquaginta cubitorum erit. fietque de bisso retorta. et habebit bases eneas. Sanctos diversis meritis et gradibus servientes ecclesie.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**bit atrij cubitos centum.** In latitudine etc. Quae requies sperat in spiritu sancti gratia. propter quinquaginta sensuum corporis. quia in corpore recipimus quod dine quinquaginta. altitudo quinquaginta cubitorum erit. fietque de bisso retorta. et habebit bases eneas. Sanctos diversis meritis et gradibus servientes ecclesie.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

**Lucta vasa tabernaculi oes i vsus etc.** Beatus. Centum cubitos longitudinis habet ecclesia. que vinas elevat ad bona opera propter vitam eternam. Quinquaginta latitudinis. quia requiem sperat sempiternam in gratia spiritus sancti. quia spiritus sanctus quinquagenario voluit significari. cum pentecosten. i. quinquagesimum die paschalis festivitatis suo adventu consecravit. Altitudo quinquaginta cubitorum est iuxta numerum sensuum corporis. quia tunc recipiet unusquisque propria corporis sui pro ut gessit siue bonum siue malum. Sed in atrio domus dei eorum tantum figura exprimitur. qui bonum in corpore fecerunt. pro quo in requiem vite peribunt. in introitu atrii. qui nunc in operibus iusticie que casto corpore et corde agunt. quasi bisso retorta nitent. et tunc in eodem corpore immortalitatis gloria sublimato preceptis iusticie premijs. In evangelio vero utriusque partis mentio est. ubi quinquaginta virgines cum operibus lucis statim cum sponso ad nuptias intrant. Quinquaginta vero que opera castitatis non casto animo fecerant repulse cum suis tenebris. Quinquaginta enim erant. et quinquaginta que utroque secundum ea que in carne gesserant indicatae sunt. Tota ergo longitudo et latitudo atrij per centenos et quinquagenos cubitos distincta est. Quinquaginta habet cubitos altitudinis. quia necesse est ut qui promissionem habemus quietis. et patrie celestis. mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. et perficiamus sanctificationem in timore dei. ut apparente hora promissae retributionis in spiritu et carne letemur in amore dei. propter utriusque nostrae substantie. anime et carnis emundationem in timore dei. Quod supra dictum erat. et repetit ut firmi memorie commendet. fietque de bisso retorta etc.

non aberret a patriarcharum meritis.

Inclusos auro zc. Beda. Apte lapides includi auro atqz circūda- ri iulenti. auro nanqz intellectus vel charitas insinuat. qz sicut aurū metallif ita charitas p̄stet virtutibz ceteris. Includuntur vero lapides p̄ciosi z circūdati auro cū opatio virtutū puro vndiqz intellectu circūspiciunt. vt nichil vicioz latere: nichil sordis p̄mittatur remanere. z ipse s̄tutes ita vinculo charitatis continent: vt nulla rerum mutabilitate a statu suo decedere vel de habitu sacerdo tis torpente custodia mentis valeat plabi.

Dortabitqz aaron nomia. Quia sacerdos diligēter omni boza p̄cedentiū sanctorū vitam pendēs in aduersis z prosperis virtutum ornamento debet muniri. vt p̄ arma iusticie a dextris z a sinistris gradiens in nullo telectationis in fine latere flectatur.